小学校生活最後の学習発表会

２月２７日に、学習発表会をむかえました。子どもたちにとっては、小学校生活最後の学習

発表会です。緊張と気合とが入り混じるような気持ちで、舞台に臨みました。今回のテーマ

は、「海賊」。合奏曲『彼こそが海賊』（パイレーツ・オブ・カリビアンのメインテーマ）に合わせ

たものにしました。子どもたちはたくさんのアイデアを出し、道具や台詞がどんどん変わって

いきました。その度に完成度が上がっていき、「みんなで良いものを作り上げよう」という思い

が伝わってきました。本番は、お家の人たちからも、拍手や笑いが出てきて、子どもたちも

満足気でした。

いよいよ、３月は卒業式に向けた取り組みが始まります。今回の大きな舞台の経験を生か

して、素晴らしい式に仕上げてほしいと思っています。

全体合唱

『HEIWAの鐘』、『手紙～拝啓、十五の君へ』